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София 7

МИР НА ЗЕМЯТА

ïðîä. íà ñòð. 2 È

"И на същото място имаше овчари, 
които живееха в полето, и пазеха нощна 
стража около стадото си. И ангел от Гос-
пода застана пред тях, и Господната слава 
ги осия; и те се уплашиха много. Но анге-
лът им рече: Не бойте се, защото, ето, 
благовестявам ви голяма радост, която 
ще бъде за всичките люде. Защото днес ви 
се роди в Давидовия град Спасител, Който 
е Христос Господ. И това ще ви бъде зна-
кът: ще намерите Младенец повит и ле-
жащ в ясли. И внезапно заедно с ангела се 
намери множество небесно войнство, кое-
то хвалеше Бога, казвайки: Слава на Бога 
във висините, И на земята мир между чо-
веците, в които е Неговото благоволение“. 

(Лука 2:8-14)
Прекрасен и добре познат Рождествен 

текст! Педполагам, че и вие като мен сте счи-
тали възгласите на небесното войнство като 
едно пожелание. Всъщност то е много повече 
от това!

Ангелът определи някои от атрибутите, 
чрез които овчарите (и всеки който желае) 
можеше да разпознае Иисус: Време: Днес (ст. 
11); Личност: Христос (Помазаник), Господ (ст. 
11); Място: Давидовия град, ясли (ст. 11, 12); 
Външен вид: Младенец, повит (ст. 12)

Небесното войнство, което се яви после, 

не гледаше овчарите, нито овцете. Не гледаха 
нагоре, в облаците, техния поглед беше съсре-
доточен върху една личност - Личността в яс-
лата. "След това видях небето отворено, и ето 
бял кон, и Оня, Който яздеше на него, се на-
ричаше Верен и Истинен, и съди и воюва пра-

ведно. Очите Му бяха огнен пламък, на главата 
Му бяха много корони и носеше написано име, 
което никой не знаеше, а само Той; и беше 
облечен в дреха, попръскана с кръв; и името 
Му беше Божието слово. И небесните войски, 
облечени в бял и чист висон, следваха подир 
Него на бели коне“. (Откр. Йоан 19:11-14)

Често рисуват небесния хор като подреде-
ни по музикални партии, редици от пеещи анге-
ли, които гледат към овчарите и пеят.

Аз, обаче си представям друга картина: Ог-
ромно множество небесни воини, които съзер-
цават към яслата във Витлеем пеейки на Глав-
нокомандващия, на Царя на Царете, казвайки: 
"Ето я, Славата на Бога във висините и Ето го 
мирът на земята между хората, в които Бог бла-
говолява!“ (курсивът е добавен от мен)

1. Освен да ни спаси, Иисус дойде да 
бъде изявената Божия слава. "И словото 
стана плът и пребиваваше между нас; и видя-
хме славата Му, слава като на Единородния от 
Отца, пълно с благодат и истина.“

(Ев. Йоан 1:14)
Само чрез Иисус може да се прослави 

Бог. Никой не може да направи нещо за слава 
на Бога, отделено от Иисуса. Той въплъщава, 
всичко което Бог иска да направи в нас и чрез 
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П-р Владимир и Борислава с децата си -
Симеон, Мишел, Йоанна и бебе Емануил

нас. "Който е образ на невидимия Бог, първо-
роден преди всяко създание; понеже чрез Него 
бе създадено всичко, което е на небесата и на 
земята, видимото и невидимото, било престо-
ли или господства, било началства или власти, 
всичко чрез Него бе създадено; и Той е преди 
всичко, и всичко чрез Него се сплотява. И гла-
ва на тялото, то ест, на църквата, е Той, Който 
е началникът, първороден от мъртвите, за да 
има първенство във всичко. Защото Отец бла-
говоли да всели в Него съвършената пълнота.“ 
(Колосяни 1:15-19)

Без да Му дадем Слава и трона в нашия 
живот, ние не сме способни на нищо. Иисус 
каза: "Отделени от Мен, не можете да напра-
вите нищо.“ Изглежда хората, отделени от Ии-
сус могат да направят много неща, повечето от 
които - за собствена вреда. Но за Божия слава, 
отделени от Него не можем да направим нищо. 

2. Мир на земята между хората, в които 
е Божието благоволение

Днес се развиват бурно учения и практики, 
които учат хората да слагат себе си и да бъдат 
на мястото на Бога. Има наръчници за самоусъ-
вършенстване и висш егоизъм. Процъфтяват 
школи за йога и източни учения, които да те 
накарат да бъдеш "в мир и хармония със себе 
си“, "да се самоусъвършенстваш“ и т.н. Искам 
да изясня нещо относно тези учения. Това не 
е игра на самоусъвършенстване. Това е "игра 
с огъня“! Тези учения имат един източник - бе-
совете и всяко "флиртуване“ с на пръв поглед 
безобидни и добре звучащи източни религии 
носи само и единствено проклетия в живота на 
всеки, който ги практикува.

Има и други учения. Ученията на матери-
ализма. Хората си мислят, че ще имат мир и 
благополучие, стига да: "ударя джакпота от 
тотото“,...“направя сделката на живота си“, 
...“наследя огромна сума пари“. Преследва-
нето на по-висок жизнен стандарт е основна 
цел в живота на много хора. Притежаването на 

пари и финансови възможности, само по себе 
си не е нищо лошо и в действителност може да 
доведе до липса на притеснение за посрещане 
на основните нужди - храна, облекло, подслон, 
образование и битови сметки. Разликата не е 
в парите, а в нашето отношение към тях. Ако 
имаме отношение на сребролюбие, вместо мир 
можем да си докараме скръб.

"Защото сребролюбието е корен на вся-
какви злини, към което като се стремяха някои, 
те се отстраниха от вярата, и пронизаха себе 
си с много скърби.“ (I Тим. 6:10)

С всички тези примери искам да кажа едно: 
Човечеството иска да махне Христос от живо-
та, да вземе Славата на Бога и да има мирът, 
който Бог обещава. Небесният подарък върви 
в пакет - "всичко или нищо“: Слава на Бога във 
висините - Иисус; Мир на земята между хората 
- Иисус.

3. Христос стана нашия мир 
Едно от имената на Спасителя, изявено 

около 800 години преди да се роди Исус, беше 
Княз на мира: "Защото ни се роди Дете, Син 
ни се даде; И управлението ще бъде на рамото 
Му; И името Му ще бъде: Чудесен, Съветник, 
Бог могъщ, Отец на вечността, Княз на мира.“ 
(Исая 9:6)

Същевременно Иисус каза: "Мислите ли, че 
съм дошъл да дам мир на земята? Не, казвам 
ви, но по-скоро раздяла?“ (Лука 12:51)

Дали няма разминаване в двата текста? 
Можем да живеем в мирна обстановка и да 
нямаме мир в себе си! Може никога да не сме 
били свидетели на военни действия и пак да 
сме врагове на Бога. Иисус не дойде да донесе 
просто липса на война. За да имаме истински 
мир, който да блика отвътре и да извира навън, 
трябва раздяла. Той дойде да донесе раздяла 
на хората с греха. Той дойде да ни избави от 
властта на тъмнината; и да ни пресели в цар-
ството на Божия Син (Кол. 1:13). Той воюва за 
нас и да ни държи в Мощната си десница (Исая 
48:13, Йоан 10:28, 29).

Не можем да придобием мир чрез йога и 
медитация. Не можем да си купим мир с пари. 
Можем да получим истинския мир - дар от 
Бога. В Иисус ние имаме:

Мир с Бога:
"И тъй, оправдани чрез вяра, имаме мир с 

Бога, чрез нашия Господ Исус Христос“ (Римл. 
5:1); "И чрез Него да примири всичко със Себе 
Си, и земните и небесните, като въдвори мир 
чрез Него с кръвта, пролята на Неговия кръст.“ 
(Колосяни 1:20)

Мир в сърцето:
"А сам Господ на мира да ви дава мир вся-

кога и всякак. Господ да бъде с всички ви.“ (II 
Солунци 3:16)

"Мир ви оставям; Моя мир ви давам; Аз не 
ви давам както светът дава. Да се не смущава 
сърцето ви, нито да се бои.“ (Йоан 14:27)

"И Божият мир, който никой ум не може да 
схване, ще пази сърцата ви и мислите ви в Хри-
ста Иисуса.“ (Фил. 4:7)

Мир с другите:
"Aко е възможно, доколкото зависи от 

вас, живейте в мир с всичките човеци.“ (Римл. 
12:18)

"Най-после, братя, здравейте. Усъвършен-
ствувайте се, утешавайте се, бъдете единомис-
лени, живейте в мир; и Бог на любовта и на 
мира ще бъде с вас.“ (II Кор. 13:11)

Когато Божието войнство погледна от не-
бето видя във Витлеем Един, който беше сия-
ние на Божията слава и щеше да донесе мира, 
от който всеки един от нас се нуждае. Това, 
което ангелите изпяха не беше просто пожела-
ние. Те видяха изпълнение на Божието обеща-
ние и възкликнаха в прослава на Бога. 

Живеем в несигурен свят и изгледите са 
да става още по-нестабилен. Независимо от 
това имаме обещание да имаме изобилен мир 
в Христос, Княза на мира.

Честито Рождесто Христово!

П-р Владимир Владимиров

БЪДНИ ВЕЧЕР

Вечерта света прегърна
Грейнаха безброй звезди
Днес блажена нощ настъпва
Миг тържествен нам вести.

Там на изток да погледнем
Най-сребристата звезда
Там на изток да поемем
Към онази пещера.

Повест ангела ни носи
Екна звездното небе
Звънкат арфови акорди
Пеят сладки гласове.

Бог отваря райски двери
Днес на тази пещера
Бог ни кани най-смирени
Там ще видиме Христа.

Кирил  Иванов, гр. София



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 05, 2016 3 

Разказ за милосърдния самарянин

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ

Можете да се обаждате за 
молитва и съвети

на следния телефон:

02/ 9973307

Кажете накратко проблема 
си и ще получите подкрепа 
от ходатайствения молитвен 

екип!

 

Ето какво разказал 
веднъж Иисус на Своите 
ученици. През един мно-
го горещ ден, когато по 
пътищата било пусто, от 
Йерусалим за Иерихон 
вървял човек. Внезапно 
го нападнали разбойни-
ци. Те го хванали, пре-
били го, взели му всич-
ките пари, които носел, и 
после се скрили, като го 
захвърлили да лежи на 
пътя.

Нещастният човек 
бил така пребит, че дори 
не можел да помръдне. 
Много страдал от болки-
те, но не по-малки мъки 
му причинявала и жаж-
дата. Денят бил горещ, а 
той лежал на пътя - под 
палещото слънце. За щастие след 
известно време човекът видял един 
свещеник, който се приближавал 
към него. „Свещеникът, разбира се, 
ще ми помогне” - помислил си не-
щастникът. Но свещеникът отми-
нал, без да му обърне никакво вни-
мание. Малко по-късно на пътя се 
появил един левит. Левитът е чо-
век, който служи в храма Господен 
и трябва да помага на всички хора. 
Но и левитът се приближил, погле-

днал проснатия на пътя човек и... 
без да каже нито дума, отминал.

И левитът, и свещеникът стори-
ли голям грях. И двамата трябвало 
да се грижат за нещастните, но те 
мислели само за себе си и забрави-
ли своя дълг.

Вече много часове лежал чове-
кът на пътя. Той съвсем изнемогвал 
от жега и от жажда, изгубил всякак-
ва надежда за помощ. Но изведнъж 
видял, че по пътя се задава човек, 
яхнал магаре. Този човек бил са-

марянин. По това вре-
ме евреите воювали със 
самаряните, били техни 
неприятели.

Ала самарянинът, 
когато се приближил до 
мъченика, не се зами-
слил кой лежи на пътя - 
евреин или негов съна-
родник, а просто слязъл 
от ослето, напоил не-
щастния и му превързал 
раните. След това мно-
го внимателно, за да не 
му причини болка, качил 
бедния евреин на ослето 
и го завел в страннопри-
емницата. На следващия 
ден, заминавайки, сама-
рянинът казал на сто-
панина на страннопри-
емницата: „Ето ти пари, 

погрижи се за изпадналия в беда! 
Ако не стигнат тези пари, похарчи 
от твоите, ще ти ги върна, когато ще 
нощувам отново при теб.”

Единствено самарянинът из-
пълнил своя дълг. Той се погрижил 
за човека, на когото била нужна по-
мощ. А левитът и свещеникът заб-
равили дълга си и това било голям 
грях. Господ помага на всички хора и 
ти също трябва да помагаш на всич-
ки, даже ако те не са твои приятели.
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Овчари и 
ангели

„И на съ що то мяс то има ше ов ча ри, ко и то жи ве е ха 
в по ле то и па зе ха нощ на стра жа око ло ста до то  си. И 
ан гел от Гос по да зас т а на пред тях и Гос под на та сла ва 
ги осия. И те се уп ла ши ха мно го. Но ан ге лът им ре че: 
Не бой те се, за що то ето, бла го вес тя вам ви го ля ма ра
дост, ко я то ще бъ де за всич ки те лю де. За що то днес ви 
се ро ди в Да ви до вия град Спа си тел, кой то е Хрис тос 
Гос под. И то ва ще ви бъ де зна кът, ще на ме ри те Мла
де нец, по вит и ле жащ в яс ли. И за ед но с ан ге ла се на ме
ри мно жес т во не бес но войн с т во, ко е то хва ле ше Бо га, 
каз вай ки: Сла ва на Бо га във ви си ни те и на зе мя та мир 
меж ду чо ве ци те, в ко и то е Него во то бла го во ле ние. 
Щом ан ге ли те си оти до ха от тях на не бе то, ов ча ри те 
си ре ко ха един на друг: Не ка оти дем то га ва във Вит
ле ем, и не ка ви дим то ва, що е ста на ло, ко е то Гос под 
ни изя ви. И дой до ха бър зо и на ме ри ха Ма рия и Йо си фа и 
Мла де не ца, ле жащ в яс ли те. И ка то ви дя ха, раз ка за ха, 
как во то им бе ше из вес т но за то ва де тен це. И всич ки
те ка то чу ха, се за чу ди ха за то ва, ко е то ов ча ри те им 
ка за ха.“

(Лу ка 2:818)

1. Кой ангел се яви на Мария?
 а) Ангел Господен; б) Михаил;  

в) Гавриил; г) Рафаил;  
д) Уриил.

2. Кой е цар на Юдея при ражда-
нето на Иисус?

 а) Октавиан Август; б) Пилат 
Понтийски; в) Ирод Агрипа;  
г) Ирод Антипа;  
д) Ирод Велики;

3. Къде е роден Иисус?
 а) Витания; б) Назарет;  

в) Витлеем; 
 г) Ерусалим; д) Витсаида.
4. Как овчарите намериха Мария, 

Йосиф и Младенеца, лежащ в 
яслата?

 а) Получиха съновидение; 

 б) Прочетоха Писанията; 
 в) Един пророк им каза; 
 г) Един ангел от Господа им ка-

за.
5. На кого беше открито от Св. 

Дух, че няма да виси смърт, 
докато не види Господния 
Помазаник?

 а) Захария; б) Йосиф; в) Йоан 
Кръстител; г) Симеон;  
д) Петър.

6. Каква беше Анна, Фануиловата 
дъщеря, от Асировото пле-
ме?

 а) Майка и домакиня;  
б) Търговка и лихварка;  
в) Пророчица и вдовица;  
г) Чистачка и готвачка; 

7. Как мъдреците от изток наме-
риха Младенеца и Му се по-
клониха?

 а) Бяха предупредени от Бога 
насън; б) Следваха една звез-
да на изток;  
в) Бяха прочели пророческите 
писания; г) Цар Ирод им обяс-
ни; д) Един ангел от Господа ги 
заведе до мястото.

8. Какви дарове принесоха 
мъдре-ците на Исус?

 а) злато, сребро и диаманти; 
б) вино, мед и масло; в) скъ-
пи дрехи, подправки и арома-
ти; г) камили, коне и говеда;  
д) злато, ливан и смирна.

Отговори: 1.в; 2.д; 3.в; 4.г; 5.г; 6.в; 7.б; 8.д.

Знаете ли какво казва Библията  

за раждането на Иисус?
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В

ДЕТСКИЯ 

ДОМ

гр. Гоце 

Делчев

Децата от Дома в гр.Гоце Делчев очакват с нетърпение 
подаръците заедно с игрите и забавленията

Слънчев декемврийски ден. 
Микробусът с екип от млади хора, во-
дени от п-р Б. Владимирова, пъту-
ва към гр. Гоце Делчев. Всички са се 
подготвили и очакват с нетърпение 
новата среща с децата.

Празникът започва. Рождествени 
песни, смях, весели игри. И подаръ-
ци - зимни топли якета и различни ла-
комства. И това не е всичко!

Екипът се моли заедно с децата и 
те приемат Иисус за личен Спасител 
и закрилник в техния живот.

Благославяме ги заедно с целия 
персонал да следват Христа, за да 
имат добра съдба на земята и да на-
следят Божиите обещания.

Соб. Инф. 
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МЕЖДУНАРОДНА МОЛИТВЕНА КОНФЕРЕНЦИЯ 

“НОВ СЕЗОН”
„Ето, Аз ще направя но

во нещо, сега ще се появи; не 
ще ли внимавате в него? Да! 
Ще направя път в пустиня
та. И реки в безводната зе
мя.” (Исая 43:19)

През м. октомври тази го-
дина Божия Църква „Дом на 
радост” – ж.к. Люлин с пастор 
Владимир Владимиров органи-
зира Молитвена конференция 
„Нов сезон” съвместно с Църква 
„Лайт дъ уей” – САЩ, с пастор 
Джейн Шорт. Като говорители 
на сутрешните и вечерните се-
сии участваха още п-р Фелисио 
Нунеш, п-р Долорес Дотсън и 
п-р Алън Шорт.

Мнозина бяха докоснати 
както от поученията и пропо-
ведите, така и от силното при-
съствие на Святия Дух.

Целият екип се молеше за 
хората, които идваха да полу-
чат изцерение, освобождение, 
окуражаване.

Станахме участници на Бо-

жиите велики де-
ла и чудеса, защо-
то слушахме свиде-
телствата по време 
на Богослуженията. 
Наистина голяма сила 
има усърдната молит-
ва! Гостите посетиха и 
Църквата в гр. Банкя.

В своята проповед 
п-р Джейн Шорт посо-
чи три важни условия, 
за да получаваме отго-
вор на молитвите си:

● Да искаме с вя-
ра – това значи преди 
още реалното, видимо 
решение на проблема 
си да приемеш, че си 
го получил;

● Да искаме в име-
то на Иисуса, Божият 
Син, нашият ходатай 
пред Бога Отца;

● Да благодарим 
– когато искаме и кога-
то получим отговор на 
молитвата си.

П-р Джейн Шорт проповядва 
в Църквата в Люлин, 

Преводач е Иво Динев.
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Молитва за 

благословение

Боже, бъди милостив към нас и ни 
благослови!
Нека засияе лицето Ти над нас, над ча-
дата ни, домовете ни и народа ни!
Така да познаят на земята Твоя път. 
Всички народи да знаят за спасението 
идващо от Тебе.
Нека народите да се радват и да тър-
жествуват. Земята ни да даде своя 
плод и да има изобилие.
Пейте на Бога, възпявайте името Му!
Превъзнасяйте Онзи, Който ше-
ства в небесата! Името Му е Господ. 
Радвайте се пред лицето Му!
Бог е баща на сираци и защитник на 
вдовици в Светото си жилище. Той на-
станява в семейство самотните.
Бог да ни благослови и пред Него да 
благоговеят всички земни краища!

Международният екип, воден от п-р Джейн Шорт

„Който желае да обича живота и да види до
бри дни, нека пази езика си от зло и да върши 
добро, нека търси мир и да се стреми към не
го, защото очите на Господа са върху правед

ните и ушите Му – към тяхната молитва.”
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П-р Валентин приветства гостите 
и сподели свои впечатления от 
Международната конференция

ГОСТУВАНЕ В ЦЪРКВАТА - ГР. БАНКЯ

Пастор Даниел от 
Хондурас със съпруга-
та си (един от органи-
заторите и говорители-
те на Конференцията, 
проведена в гр. Въшец, 
с домакини п-р Марин и 
съпругата му Диди) гос-
туваха на неделното 
Богослужение.

В проповедта си 
пастор Даниел подчер-
та, че идва духовно съ-
живление в България и 
призова всеки да бъде 
не зрител, а участник в 
него като благовестви-
тел, молител, христия-
нин на добри дела.

Под ръководството на неделната учителка Доли 
децата поздравиха присъстващите и гостите с детски 
християнски песни.

След това п-р Даниел ги благослови с молитва да 
бъдат здрави, послушни на родителите си, успешни в 
училище и да служат на Бога.
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П-р Емануил и Силвана Тотеви

Христос каза: Който не но
си кръста си и не ме следва, не 
може да бъде мой ученик. Всеки 
един от вас трябва да се отка
же от всичко, което има, иначе 
не може да бъде мой ученик.

С други думи Той казва, че 
ако искаме да сме Негови учени-
ци, единственият начин е да взе-
мем своя кръст и да Го следваме. 
Трябва да поставим Него на първо 
място в живота си. Трябва да про-
меним отношението си към други-
те хора. Да започнем да гледаме 
на тях с други очи. И да изпълним 
Неговия план за нашия живот.

Наясно ли си с Божия план за 
живота си? Молиш ли се и търсиш 
ли Неговата мъдрост ежедневно за 
работата си, за отношенията в се-
мейството, за това, което се случва 
в училището или в университета? 
Да вземеш кръста си е да поемеш 
отговорност.

Да следваш Христос изисква 
постоянство. Това не е лесно и ще 
струва нещо. Понякога ще ти стру-
ва взаимоотношенията с родите-
ли, с деца, с работодател, с колеги 
с приятели. Не на всички ще им ха-
ресва или ще им бъде приятно, че 
ти искаш да живееш и постъпваш 

като християнин.
Затова дилемата е дали да 

останеш на ЗАвет или да склю
чиш заВЕТ с Бога.

Да бъдеш на ЗАвет означава да 
останеш в зоната на своя комфорт, 
т.е. да говориш и правиш нещата, 
които искаш, които са ти удобни, 
които ти изнася.

По възможност да не поемаш 
отговорност и да постъпваш във 
всяка ситуация така че да “оставаш 
сух”, т.е. да говориш и правиш това, 
което е най-лесно и най-приемливо 
за другите. Да сключиш заВЕТ с Бог 
е да сключиш договор с Него. Всеки 
договор има поне две страни и ан-
гажименти, които всеки поема. 

По-добре не обещавай, откол-
кото да обещаеш и да не изпълниш. 
Бог не благоволява в това; за Него 
това е равностойно на лъжа.

Ами, ако Бог не изпълнява сво-
ите обещания?

Представете си да се молим 
на Бог, да очакваме отговор от Не-
го, да се надяваме да го получим, 
а Той просто да се е разсеял, да е 
забравил или пък да не иска да из-
пълни обещанието Си, защото си е 
променил мнението или защото се-
га точно не Му е удобно.

Или иначе казано, да остане на 
ЗАвет, вместо да изпълни своя за-
ВЕТ.

„Иисус Христос веднъж каз-
ва следната притча на своите уче-
ници: Кажете ми какво мислите за 
това: Един човек имал двама си-
на. Отишъл при по-големия и ка-
зал: Сине, иди днес да работиш на 
лозето ми. Синът отговорил: Няма 
да отида, но по-късно размислил и 
отишъл. След това бащата отишъл 
и казал същото и на другия син. Той 
отговорил: Ще отида, но не удър-
жал на думата си. Кой от двамата 
сина изпълнил волята на баща си? 
Старейшините отговориха: Първият 
син. Иисус им каза: Истина ви каз-
вам: бирниците и блудниците ще 
отидат в Божието царство преди 
вас.“ (Ев. Матей 21:28-31)

По-добре да не обещаваш, ако 
не си сигурен, но ако ти се отдаде 
възможност да направиш това, кое-
то се очаква, това би било приятна 
изненада. Отколкото да обещаеш и 
след това да не изпълниш, което во-
ди до разочарование у този, на кого-
то си обещал. Знаете ли, доверието 
се гради на последователно поведе-
ние и на изпълнени обещания.

Нашите очаквания към Бог са 
Той да бъде верен, последовате-
лен и такъв, какъвто е заявил, че е, 
във всяка сфера на живота ни, все-
ки ден във всяка ситуация.

Същевременно очакваме и хо-
рата около нас да бъдат коректни.

Да спазват своите обещания и 
да може да се разчита на тях.

А ние къде сме - изпълняваме 
ли своя заВЕТ или се скатаваме на 
ЗАвет?

И така, какъв е твоят из
бор  да останеш на ЗАвет или 
да сключиш и да изпълниш своя 
заВЕТ?

Изпълни това, което си обе
щал! Подобре да не обещаваш, 
отколкото да обещаеш и да не 
изпълниш.

п-р Емануил Тотев

ЗАвет или заВЕТ
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25 ДЕКЕМВРИ 
НЕДЕЛЯ 

11:00 часа 

Църква  
“Дом на радост” 

Адрес: Люлин 8,  
ул. Гоце Делчев 112,  
зад магазин БИЛЛА 

На 25 декември в Римската им-
перия се празнувал езическия праз-
ник “Наталис ин Викти” (наталис - 
рождена). Християните отказвали 
да го празнуват. В 386 година за-
почнали да празнуват християнския 
празник “Раждането на Христос”. 
Празнували Рожден ден.

ЕЛХА
За първи път през 1605 г., във 

Франция елха се украсява с орехи. 
Едва през 19 век елхата се свързва 
с Рождество Христово. Тя е вечно-
зелена, Иисус умря и възкръсна, за 
да ни даде вечен живот.

УКРАСАТА е обикновено в 4 ос-
новни цвята, които също имат своя-
та символика.

Червено  -  кръвта на Иисус; 
Зелено - живот, и то в изоби-
лие, вечен; Златисто - чисто-
тата, Божествеността на Иисус; 
Сребристо - изкупление.

Иисус плати цената и стана 
наш Спасител.

ЗВЕЗДИ, 
СВЕТЛИНИ, СВЕЩИ НА 

ПРАЗНИКА

Витлеемската 
звезда е Божията 
слава и Божията 
светлина. Когато 
Младенецът се ро-
ди, Божията сла-
ва освети небето. 
Староеврейският 
празник “Шатрораз-
пъване” е празник на илюминации-
те, фоерверките, осветлението. Еру-
салим става светъл като ден - за 
Божия слава. Мъжете танцуват пред  
Господа с факли. Иисус дава смисъл 
на празника като казва: “Аз съм свет-
лината на света; който Ме следва, 
няма да ходи в тъмнината, но ще има 
светлината на живота.” 

(Ев. Йоан 8:12)

   л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о       л ю б о п и т н о        
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АБОНИРАЙТЕ СЕ!

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!

КАТАЛОЖЕН НОМЕР 106
Цена: 3,60 за една година

Зарадвай приятел и го абонирай!
ОЧАКВАЙТЕ през 2017 година:

n нова визия
n повече материали
n 12 страници
n 6 пъти в годината
n за големите християнски празници 

- допълнителни страници

за 2017   година

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Рàйфàйзåíáàíê, гð. Сîфия

óë. “Гîгîë” 18-20
 IBAN: BG82RZBB9155
 1000675428

Пðåäïåчàòíà ïîäгîòîâêà
ТЕМТО ЕООД, www.temto.eu

1320 Сîфия  Áàíêя
óë. “Êиðиë и Мåòîäий” 16

Тåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com
Гë. ðåäàêòîð: Аíи Тîòåâà

Âåñòíиêúò ñå изäúðæà îò  
âîëíи ïîæåðòâîâàíия. 

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Вè êàíÿò на Боãослóæåния 
â êâ. Ëþëèí 8 (зàä Áèëëà)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
íåäåëÿ îò 11:00 ÷.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
÷åòâúðòúê 18:30; íåäåëÿ  9:30 ÷.

ЧЕСТИТА МИРНА,  БЛАГОСЛОВЕНА 
НОВА 2017  ГОДИНА!

Редакцията на в-к “Божието Сло-
во” благодари на всички читатели и 
абонати, като им пожелава здраве, 
дълги и добри дни, Божия закрила и 
успехи във всички области на живота. 

Честито Рождество Христово!
Честита Новата 2017 година!

В нощта на тридесет и първи декември стрелките на часовника ще отбележат двана-
десетия час на годината, която си отива. С теб, който стоиш пред още една Нова година, 
с теб разговарям в този час чрез опита на моите години. Когато корабът на твоята стара 
година се потопи в океана на времето - не се смущавай. Нека изчезнат корабните мачти 
- не съжалявай. Може би на дъното ще отиде някоя твоя суетна надежда или неосъщест-
вен проект, нека потънат - не тъгувай. Виждаш ли бялата ладия, която приближава? 
Гледай нея. С нея ще се впуснеш в непознати води, но ти не се страхувай. Вселената не 
е мъртва, не е застинала в неподвижност. Всемогъщият Бог работи неуморно. Всичко е в 
движение... А движението “напред” и “нагоре” - ето смисълът на истинския живот! За да 
не изостанеш в своя път, трябва да се движиш в унисон с пулса на “Всемирното сърце”. 
С тази бяла ладия - твоята Нова година, ти ще се понесеш по непознатите води. Но помни 
- разумните не тръгват неподготвени на път. Не се втурвай с трепетно сърце, с видение 
за розови надежди из незнайните води на твоята Нова година, а се подготви за труд, за 
нови жертви в името на доброто, за борби. Ще стигнат ли сили да се изправиш, ако те 
сразят стихиите по пътя? И да продължиш смело напред? Въоръжен ли си срещу огорче-
нията, срещу язвителните слова, срещу завистливото око и срещу всички, на които ще 
трябва да кажеш истината? Поучил ли си се от опитностите си, за да оползотвориш в 
най-голяма мяра настоящето?

Защото днешният ден струва повече от неоправданите надежди, от безцелния труд, 
от бледите спомени на миналото. Остави всичко, което гнети твоя дух, да потъне в дълби-
ните на времето. Научи великото изкуство - да забравяш “онова старо”, което ще трябва 
да носиш като ненужен товар в своя път. Ако си подготвен така, тогава... нека вятърът 
разгъне платната на твоята бяла ладия. Нека те понесе по непознати води. Ладията ти ще 
цепи вълните, а те устремени ще се сгушват до нея, заслушани в твоята попътна песен.

Ани Тотева


